



RESOLUÇÃO Nº 016/2023

O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná - CIRUSPAR, usando de suas atribuições legais, especialmente as contidas na Lei Federal nº 11.107, de 06 de abril de 2005, no Decreto Federal nº 6.017, de 17 de janeiro de 2007, no Protocolo de Intenções e Estatuto, RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR em virtude da aprovação no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022, o empregado público nomeado abaixo, considerado apto, a contar o efetivo exercício a partir da data citada:

Empregado Público	Matrícula	Função	Data
Carla Regina Kuhne	5380	Enfermeiro (a)	07/02/2023
Ana Maieli Hoinatz Schmitz	5381	Médico (a) Regulador/Intervencionista	09/02/2023

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos da data de efetivo exercício.

PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Presidente do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná - CIRUSPAR, aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

Disnei Luquini
Presidente
CIRUSPAR

Tipo de Contrato	Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato
Nº Contrato: 120/2022	Aditivo: 1
Contrato: CNPJ/CPF: 36.215.104/0001-60	
Nº Licitação: 57/2022	Nº Processo: 84/2022
Objeto: REDUÇÃO DA CARGA HORÁRIA	Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Data do Aditivo: 03/01/2023	
Valor: 0,00	
Vigência: 01/05/2022 a 01/05/2023	

MUNICÍPIO DE SAUDE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 006/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2023

Regido pela Lei nº 10.520/02 e pela Lei nº 8.666/93

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças e de eventual mão de obra para máquinas rodoviárias da municipalidade, conforme condições, especificações, valores e estimativas de consumo constantes no Anexo I e nos termos do edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades da Administração Municipal.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO - MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE

ABERTURA: Dia 02 de março de 2023, às 09:00 horas.

INFORMAÇÕES REFERENTE AO EDITAL: Na Secretaria de Administração - Divisão de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Saúde do Iguaçu, à Rua Frei Vitor Berscheid, 708 - Centro - Saúde do Iguaçu - Pr., telefone No. (046) 3246-1166 ou pelo site: <http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php>

Saúde do Iguaçu - PR, 14 de fevereiro de 2023.

DARLEI TRENTO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SAUDE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
PROCESSO Nº 05/2023

A Prefeitura Municipal de Saúde do Iguaçu-PR, avisa aos interessados que fará realizar no dia 17 de MARÇO de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo MAIOR OFERTA, que tem por objeto o Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento e gerenciamento de Auxílio Alimentação, por meio de Cartão Eletrônico/Magnético com senha individual, para recarga mensal, destinados à aquisição de gêneros alimentícios para os servidores públicos municipais, conforme Anexo I e nos termos do edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades da Administração Municipal.

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 17 de março de 2023, no endereço Rua Frei Vito Berscheid, nº 708

Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Licitações e Contratos, na Rua Frei Vito Berscheid, nº 708 e no site <http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/> - licitações.

Informações complementares através dos telefones (046) 3246-1166.

Saúde do Iguaçu, 14 de fevereiro de 2023

DARLEI TRENTO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA

Nº PORTARIA	NOME	ASSUNTO	DATA
087	Gloria de Fátima Dambrowski Leonardi	Altera Grau de Insalubridade	10/02/2023
092	Ademir Floriano	Concede Insalubridade	01/02/2023
111	Adalana Francison e Outros	Exonerar Coordenadores	08/02/2023
117	Mauro José Sbarain e Alaxandro Rodrigo Dal Piva	Autoriza Movimentar Contas	03/02/2023
118	Emanuelly Martins	Nomeia CC	12/02/2023
120	Alberi Giacomelli Junior	Redistribui/Concede Gratificação	13/02/2023
121	Clotilde Terezinha Amadigi Meier e outros	Nomeia Coordenador, reduz e amplia carga horária	10/02/2023
122	Cristina Denise Alves	Nomeia CC	10/02/2023
125	Patricia Piazza Rossi	Exonerar CC	13/02/2023
127	Marina Jakymiu	Nomeia CC	13/02/2023
129	Rozeni da Aparecida Fultoso da Silva	Redistribui	13/02/2023
130	Oriando José Pinto de Oliveira	Extingue Insalubridade	13/02/2023
131	Dirlei Silva Pancera	Altera Base Cálculo Insalubridade	13/02/2023
132	Vanessa de Araújo	Exonerar a pedido	13/02/2023
133	Marcela Carla Cracco de Souza Filipin	Exonerar a pedido	13/02/2023
134	Tacio Valois Pereira de Brito	Exonerar a pedido	13/02/2023
135	Ana Claudia Neves	Exonerar a pedido	13/02/2023
136	Fabricio Rodrigues	Exonerar a pedido	13/02/2023
137	Jaqueline Issis Goldoni	Exonerar a pedido	13/02/2023
138	Roseli Fernandes	Exonerar a pedido	13/02/2023
139	Andreia Topanoti	Exonerar a pedido	13/02/2023
140	Prefeito Municipal	Autoriza Processo Seletivo Simplificado	13/02/2023
142	Patricia Rodrigues Fortes Schneiger	Exonerar a pedido	13/02/2023

A publicação na íntegra do(s) ato(s) acima encontra (m)-se disponível (eis) no seguinte endereço eletrônico: www.dianomunicipal.com.br/amp - Edição do dia 15 de fevereiro de 2023, conforme Lei Complementar nº 70, de 06 de julho de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 46/2023. PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO Nº 196/2022. PROCESSO Nº 436/2022. OBJETO: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de lavagem completa de veículos linha leve, média e pesada, pertencentes à Frota da Secretaria Municipal da Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1778-15181, 1795-15182, 1796-15183. Ata de Registro de Preços n.º 46/2023. Partes: Município de Pato Branco e VOLMIR PAULO BASSO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 23.778.865/0001-89, com o valor total de R\$ 44.610,00, Pato Branco, 10 de Fevereiro de 2023. Robson Cantu - Prefeito.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANÁ	
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE AÇÃO PÚBLICA DE ENSINO-SAUDE (COAPES)	
MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO PARANÁ (SESA), UNIDEP - CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATO BRANCO, UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE, ISAL - INSTITUTO DE SAÚDE SÃO LUCAS DE PATO BRANCO, INSTITUTO POLICLÍNICA PB, INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, CENTRO UNIVERSITÁRIO MATER DEI - UNIMATER, COLEGIO ESTADUAL DE PATO BRANCO, SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC E O MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA.	
PARTES:	O Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do Contrato Organizativo de Ação Pública Ensino-Saúde (COAPES) por 12 meses, permanecendo em vigência todas as disposições contratuais não alteradas pelo presente aditivo.
OBJETO:	12 meses
VIGÊNCIA:	12 meses
FORO:	Comarca de Pato Branco - PR.

ROBSON CANTU
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 14/2023 DATA: 13/02/2023 SÚMULA: Prorroga prazo de validade de Processo Seletivo 02/2021. Mario Eduardo Lopes Paulek, Prefeito Municipal de Maripólis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: DECRETA: Art. 1º - Fica Prorrogado por mais 01 (um) ano, a partir do dia 03 de fevereiro de 2023, o Processo Seletivo 02/2021, cujo o resultado final foi homologado pelo Edital nº 10/2022 de 03 de fevereiro de 2022. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Maripólis, 13 de fevereiro de 2023. MARIO EDUARDO LOPES PAULEK - PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 48/2023 A 50/2023 - 52/2023 a 55/2023. PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO Nº 193/2022. PROCESSO Nº 432/2022. OBJETO: Implantação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, descritos na planilha do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, sem BDI, do Estado do Paraná, referência 11-2022. Atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos do Município. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Diversas conforme Ata. Ata de Registro de Preços n.º 48/2023. Partes: Município de Pato Branco e CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.553.216/0001-23, com o valor total de R\$ 9.365.120,00, Pato Branco, 10 de Fevereiro de 2023. Ata de Registro de Preços n.º 49/2023. Partes: Município de Pato Branco e DARCI ARMANDO LAMBRECHT & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.682.388/0001-01, com o valor total de R\$ 5.107.840,00, Pato Branco, 13 de Fevereiro de 2023. Ata de Registro de Preços n.º 50/2023. Partes: Município de Pato Branco e I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 27.363.204/0001-43, com o valor total de R\$ 1.052.800,00, Pato Branco, 10 de Fevereiro de 2023. Ata de Registro de Preços n.º 52/2023. Partes: Município de Pato Branco e AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 40.000.327/0001-88, com o valor total de R\$ 1.306.800,00, Pato Branco, 13 de Fevereiro de 2023. Ata de Registro de Preços n.º 53/2023. Partes: Município de Pato Branco e SDH TECH EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 40.644.853/0001-80, com o valor total de R\$ 570.000,00, Pato Branco, 13 de Fevereiro de 2023. Ata de Registro de Preços n.º 54/2023. Partes: Município de Pato Branco e TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 46.347.567/0001-30, com o valor total de R\$ 237.600,00, Pato Branco, 13 de Fevereiro de 2023. Ata de Registro de Preços n.º 55/2023. Partes: Município de Pato Branco e DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 79.847.687/0001-55, com o valor total de R\$ 2.237.174,00, Pato Branco, 13 de Fevereiro de 2023. Robson Cantu - Prefeito.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO Nº 196/2022. PROCESSO: 436/2022. HOMOLOGO O PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM POR OBJETO: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de lavagem completa de veículos linha leve, média e pesada, pertencentes à Frota da Secretaria Municipal da Saúde e ADJUDICO seu objeto para a empresa: VOLMIR PAULO BASSO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 23.778.865/0001-89, com o valor total de R\$ 44.610,00. Pato Branco, 10 de Fevereiro de 2023.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO Nº 193/2022. PROCESSO: 432/2022. HOMOLOGO O PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM POR OBJETO: Implantação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, descritos na planilha do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, sem BDI, do Estado do Paraná, referência 11-2022. Atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos do Município e ADJUDICO seu objeto para as empresas: CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.553.216/0001-23, com o valor total de R\$ 9.365.120,00. DARCI ARMANDO LAMBRECHT & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.682.388/0001-01, com o valor total de R\$ 5.107.840,00. I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 27.363.204/0001-43, com o valor total de R\$ 1.052.800,00. CONFIANCA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 33.462.866/0001-73, com o valor total de R\$ 78.400,00. AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 40.000.327/0001-88, com o valor total de R\$ 1.306.800,00. SDH TECH EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 40.644.853/0001-80, com o valor total de R\$ 570.000,00. TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 46.347.567/0001-30, com o valor total de R\$ 237.600,00. DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 79.847.687/0001-55, com o valor total de R\$ 2.237.174,00. Pato Branco, 10 de Fevereiro de 2023.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO Nº 192/2022. PROCESSO: 431/2022. HOMOLOGO O PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM POR OBJETO: A prestação de serviço especializado de limpeza, tratamento, conservação, manutenção da piscina, abastecimento e reposição de pellets da caldeira, com fornecimento de equipamentos e produtos de piscina, necessários para a execução dos serviços no Centro Aquático do Complexo Esportivo Frei Gonçalo, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e ADJUDICO seu objeto para a empresa: Edite Bernieri Sceny 77844980125, CNPJ nº 46.839.570/0001-70, com o valor total de R\$ 91.080,00. Pato Branco, 10 de Fevereiro de 2023.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO CONTRATO Nº 22/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2022 - PROCESSO Nº 431/2022. PARTES: Município de Pato Branco, CNPJ Nº 76.995.448/0001-54 e Edite Bernieri Sceny 77844980125, CNPJ nº 46.839.570/0001-70. OBJETO: A prestação de serviço especializado de limpeza, tratamento, conservação, manutenção da piscina, abastecimento e reposição de pellets da caldeira, com fornecimento de equipamentos e produtos de piscina, necessários para a execução dos serviços no Centro Aquático do Complexo Esportivo Frei Gonçalo, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. VALOR TOTAL: R\$ 91.080,00. Pato Branco, 10 de Fevereiro de 2023. Edite Bernieri Sceny - Representante Legal. Robson Cantu - Prefeito.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

AVISO DE ERRATA Nº 01

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição com instalação de Britagem móvel ou semi-móvel, com recurso referente ao Contrato de Financiamento nº 0598882-29, celebrado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de Pato Branco/PR destinado ao Apoio Financeiro para o Financiamento de Despesas de Capital, conforme Plano de Investimento - com recursos do FINISA; Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Engenharia e Obras, conforme condições e demais especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.

ERRATA: Considerando solicitação de esclarecimento enviada pela empresa Brittec Equipamentos e diante da manifestação da Secretaria Municipal de Engenharia e Obras, faz-se necessária a adequação do objeto do Pregão em epígrafe, concomitante alteração do descritivo do item nº 01, bem como a alteração das cláusulas condizentes ao local e prazo de entrega do objeto e vigência contratual. As demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos permanecem inalteradas.

NOVA DATA DE ABERTURA: 06 de março de 2023, às 09h00min, no endereço eletrônico: <https://www.gov.br/compras>. Considerando a alteração informada, o edital passa a vigorar nos termos do Edital Retificado que pode ser obtido no site www.patobranco.pr.gov.br - <https://www.gov.br/compras>. Demais informações pelo e-mail: licita2@patobranco.pr.gov.br. Pregoeira - Naudieri Provensi.



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIO REMUNERADO E NÃO OBRIGATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS, PR - EDITAL 02/2022

II EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PSS 02/2022

Nível Superior - 20h/30h - Pedagogia e outras Licenciaturas		
Classificação	Nome do Candidato(a)	Nota
1º	Jessica Fernandes da Silva	9,0
2º	Larissa Dall O	8,45
3º	Carolina da Silva Delani	7,93
4º	Eduardo Zanus	7,75
5º	Maria Eduarda Tenke	7,58
6º	Eliza Rissardi Novaroski	7,50
7º	Lucas Henrique Pacheco Pertille	7,45

Nível Superior - 20h/30h - Educação Física		
Classificação	Nome do Candidato(a)	Nota
1º	Luana Leite da Silva dos Santos	7,32

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

JOÃO CARLOS MIOTTO

REPRESENTANTE LEGAL DO ESTÁGIOS CIN

MARIO EDUARDO LOPES PAULEK

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS E F Bell Materiais de Construção Ltda, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ/MF nº 30.017.761/0001-17, Inscrição Estadual nº 9077635367, de ora em diante denominado CONTRATADA. OBJETO: A presente dispensa tem por objeto a aquisição de portas para instalação no Paço Municipal, conforme especificações abaixo:

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1,0	UND	Porta Frontal Curvada Lisa Sólida, nas medidas de 0,80 x 2,10 x 1,16, com dobradiças, fechadura e instalada. Abertura direita esquadra.	1.662,75	1.662,75
2	2,0	UND	Porta Frontal Curvada Lisa Sólida, nas medidas de 0,80 x 2,10 x 1,16, com dobradiças, fechadura e instalada. Abertura direita.	1.662,75	3.325,50

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será o prazo de até 10 (dez) dias. VALOR: O valor total será o valor de R\$ 4.988,25 (Quatro mil novecentos e oitenta e oito reais e cinco centavos). PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.00 - Departamento de Administração - 03.01 - Divisão de Administração Geral - 04.122.0003.2.003.000 - Manutenção dos Serviços Administrativos - 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente - Fonte (000). Despesa 1294. DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: Lei nº 8.666/93 - Art. 24. É dispensável a licitação: inciso II. JUSTIFICATIVA: a) o valor da aquisição não justifica a realização de um processo licitatório comum; b) a aquisição se faz necessária para fins de substituir algumas portas antigas que se encontram estragadas e/ou deterioradas pela ação do tempo, visando assim proporcionar maior segurança, conforto e comodidade aos usuários do Paço Municipal; c) o preço proposto se justifica, pois é aquele que se mostra o mais vantajoso para a administração, segundo os orçamentos realizados junto a empresas do ramo, o que condiciona no caso a escolha da fornecedora. Maripólis, 14 de Fevereiro de 2023. Leoni Espedito Sangeletti - Presidente. Bruna Almeida Zankoski - Membro. Francisco Valdomiro Bueno - Membro. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS E Patocar Peças e Serviços Mecânicos Ltda, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ/MF nº 32.297.401/0001-41, inscrição estadual nº 90952351-63, doravante denominada simplesmente CONTRATADA. OBJETO: A presente dispensa tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento e substituição de carcaça para o caminhão Ford 2629 4x4, ano 2014, placa BBR 4A26, conforme descrição abaixo:

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	2,0	UND	Roleamento interno cubo - Caminhão Ford Cargo, Ano 2014, Placa BBR-4A26	500,00	1.000,00
2	2,0	UND	Roleamento externo cubo - Caminhão Ford Cargo, Ano 2014, Placa BBR-4A26	380,00	760,00
3	2,0	UND	Retentor do cubo - Caminhão Ford Cargo, Ano 2014, Placa BBR-4A26	320,00	640,00
4	4,0	UND	Grupo - Caminhão Ford Cargo, Ano 2014, Placa BBR-4A26	180,00	720,00
5	4,0	UND	Porca da Gramma	20,00	80,00
6	2,0	UND	Pino de Centro - Caminhão Ford Cargo, Ano 2014, Placa BBR-4A26	35,00	70,00
7	2,0	UND	Porca de pino - Caminhão Ford Cargo, Ano 2014, Placa BBR-4A26	8,00	16,00
8	1,0	UND	Carcaça do diferencial eixo traseiro semi novo - Caminhão Ford Cargo, Ano 2014, Placa BBR-4A26	12.500,00	12.500,00
9	1,0	UND	Serviço mecânico de desmontar e substituir peças	1.200,00	1.200,00

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução da substituição/fornecimento da carcaça será de até 10 (dez) dias. VALOR: O valor total certo e ajustado é de R\$16.986,00 (Dezesseis mil novecentos e oitenta e seis reais). PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a substituição. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 11.00 - Departamento de Viagem e Serviços Urbanos - 11.01 - Divisão de Serviços Rodoviários - 26.782.0023.2.033.000 - Conservação e melhoramento de estradas vicinais - 33.90.30 - Outros materiais de consumo - Fonte (000). 11.00 - Departamento de Viagem e Serviços Urbanos - 11.01 - Divisão de Serviços Rodoviários - 26.782.0023.2.033.000 - Conservação e melhoramento de estradas vicinais - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte (000). Despesas 1850 e 1852. DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Art. 24. É dispensável a licitação: inciso II. JUSTIFICATIVA: a) o valor da contratação não justifica a realização de um processo licitatório comum; b) a manutenção no caminhão Ford faz-se necessária para manter a segurança do veículo, evitando os recorrentes vazamentos, não permitindo, assim, a deterioração do mesmo. Ademais, não há licitação vigente desse item; c) a Nota Técnica nº 1/2018 - CGF/TCE-PR orienta que os valores fixados pelo Decreto Federal nº 9.412/2018, que alterou os limites para contratações mediante dispensa de licitação, se aplicam também à Administração Pública Municipal; d) o preço proposto se justifica, pois é aquele que se mostra o mais vantajoso para a administração, segundo os orçamentos realizados junto a empresas do ramo, o que condiciona no caso a escolha da fornecedora/executora. Maripólis, 14 de Fevereiro de 2023. Leoni Espedito Sangeletti - Presidente. Bruna Almeida Zankoski - Membro. Francisco Valdomiro Bueno - Membro. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2023 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
CONTRATADO: BIO LOGICA ASSESSORIA FLORESTAL LTDA, CNPJ nº 48.275.476/0001-61.

OBJETO: Seleção de propostas visando a contratação de empresa prestadora de serviços na seara ambiental, visando a elaboração de um diagnóstico de áreas de vegetação nativa desta municipalidade, solicitado através da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.

VALOR: R\$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).
DATA: 14 de Fevereiro de 2023.

Mangueirinha 14 de Fevereiro de 2023
PUBLIQUE-SE
Setor de Licitações

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2023 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.

CONTRATADO: COMATEL COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 36.403.045/0001-54.

OBJETO: Aquisição de programa que calcula banco de horas, compensação de horas por carga horária fixa, semanal ou mensal e cálculos de horas extras, lançamentos de afastamentos e controle de funcionários em trabalho externo a pedido da Secretaria de Administração desta municipalidade.

VALOR: R\$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais).
DATA: 14 de Fevereiro de 2023.

Mangueirinha 14 de Fevereiro de 2023
PUBLIQUE-SE
Setor de Licitações

Município de Itapejara D'Oeste

A integra se encontra no site: <https://www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar>

DECRETO Nº 024/2023

DATA: 13.02.2023

SÚMULA: Concede Gratificação aos Servidores Públicos Municipais.

DECRETO N.º 025/2023

DATA: 14.02.2023

SÚMULA: Nomeia membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – CONSEA – Itapejara D'Oeste-PR, biênio 2023/2024.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3147/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE E A EMPRESA MAPFRE SEGUROS GERAIS S. A, CNPJ/MF sob o nº 61.074.175/0001 - 38, objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de seguro automotivo para veículos, caminhões e ônibus, pertencentes a frota municipal do Município de Itapejara D'Oeste - PR, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos do Edital de Pregão Eletrônico Nº. 010/2022, conforme manifestação da empresa através de proposta comercial enviada. Fica alterado o valor contratual passando de R\$ 7.648,00 (Sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais), pelos seguros relacionados no Lote Nº 01, Itens Nº 04, 07, 10, 13, 15, 38 e 39, para R\$ 15.742,43 (quinze mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e três centavos), sobre o valor inicial do contrato, perfazendo um aumento de R\$ 442,43 (quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e três centavos), sendo um reajuste de 5,78% (cinco vírgula setenta e oito por cento), índice do IPCA dos últimos 12 (doze) meses, e fica prorrogado o prazo de vigência contratual passando de 07 (sete) de março de 2023, para 07 (sete) de março de 2024, conforme justificativa do Executivo Municipal, tudo de acordo com o Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Itapejara D'Oeste, 20 (vinte) de janeiro de 2023.

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR
Extrato de Aditivo de Contrato Nº 3182/2022

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52.

Contratado: Alimentex Distribuidora Ltda – Me, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.191.505/0001 – 68.

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de cestas básicas a serem fornecidas as famílias cadastradas no Departamento Municipal de Assistência Social, conforme especificações mínimas exigidas no Edital de Pregão Eletrônico Nº 032/2022.

Fica alterado o valor contratual do Lote nº 01, passando de R\$ 117.320,00 (Cento e dezessete mil, trezentos e vinte reais), para R\$ 120.779,40 (cento e vinte mil, setecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos).

Data do Aditivo de Contato: 10 (dez) de Fevereiro de 2023.

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

O Município de Itapejara D'Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, no dia 02 (dois) de Março de 2023, às 11h:00min (onze) horas, tendo como objeto a seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte escolar, rural, para os alunos da rede pública municipal de ensino no período letivo do ano de 2023.

O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 11h00min (onze) horas do dia 02 (dois) de Março de 2023.

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico Nº 010/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D'Oeste – PR, no endereço eletrônico <http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes> e www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D'Oeste-PR, 13 (treze) de Fevereiro de 2023.
Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação
Decreto Nº 203/2022

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

O Município de Itapejara D'Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, no dia 02 (dois) de Março de 2023, às 09h:00min (nove) horas, tendo como objeto a seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na comercialização de 01 (um) rolo compactador para uso do Departamento Municipal de Obras e Viação do Município de Itapejara D'Oeste - PR.

O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 09h00min (nove) horas do dia 02 (dois) de Março de 2023.

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico Nº 009/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D'Oeste – PR, no endereço eletrônico <http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes> e www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D'Oeste-PR, 13 (treze) de Fevereiro de 2023.
Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação
Decreto Nº 203/2022

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO	
ASSUNTO	
Decreto nº 8125 de 10/02/2023	Nomeia candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público aberto através do Edital nº. 01/2022 de 30/05/2022, ao cargo de Agente Oficial deTransportes.

A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: <http://www.diariomunicipal.com.br/amp/> - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ
PARECER E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

DATA: 17/01/23 **ABERTURA:** 08/02/23 **PROPOSTAS ATÉ:** 08:00 **DISPUTA:** 10:00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, ATENDENDO AS NORMAS REGULAMENTADORAS TRABALHISTAS, INCLUINDO A REALIZAÇÃO DE EXAMES, AVALIAÇÕES E/OU CONSULTAS MÉDICAS PARA OS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR, conforme discriminado no objeto do presente edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023
DATA: 17/01/23 **ABERTURA:** 08/02/23 **PROPOSTAS ATÉ:** 08:00 **DISPUTA:** 10:00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, ATENDENDO AS NORMAS REGULAMENTADORAS TRABALHISTAS, INCLUINDO A REALIZAÇÃO DE EXAMES, AVALIAÇÕES E/OU CONSULTAS MÉDICAS PARA OS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR, conforme discriminado no objeto do presente edital.

A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: <http://www.diariomunicipal.com.br/amp/> - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2023
Processo Licitatório nº 24/2023, RATIFICO, nos termos do art. 26, da Lei Federal nº 8666/93, contendo parecer jurídico do Sr. Tiago Bernardo Buginski de Almeida, Procurador Municipal, declaro inexigível a licitação nos termos do Artigo 25, Inciso II, combinada com o Art. 13, Inciso VI, do diploma legal invocado, para Contratação direta, por inexigibilidade de licitação, da empresa Editora FTD S.A., fornecimento de material didático pedagógico para atender as necessidades das escolas e CMEIS da rede municipal de ensino de Coronel Vivida/PR. Valor total R\$ 199.560,00 (Cento e noventa e nove mil quinhentos e sessenta reais).Vigência: 12 meses. Publique-se. Coronel Vivida, 14 de fevereiro de 2023. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA

PORTARIA Nº112/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 43, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora **MARIZE ZACCHI**, matrícula n°2377-9, com Jornada de Trabalho, de 40 horas semanais, como Assistente de Creche no CMEI Santo Antônio Maria Claret, a partir do dia 01 de fevereiro de 2023 a 20 de dezembro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

RAFAELA MARTINS LOSI
PREFEITA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTARIA Nº111/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 43, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora **MARIA CLEMAIR DE FREITAS**, matrícula n°1672-1, com Jornada de Trabalho, de 40 horas semanais, como Assistente de Creche no CMEI Graça Ribeiro Pacheco, a partir do dia 01 de fevereiro de 2023 a 20 de dezembro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

RAFAELA MARTINS LOSI
PREFEITA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTARIA Nº110/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 43, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora **IVONETE PICOLOTTO**, matrícula n°1669-1, com Jornada de Trabalho, de 40 horas semanais, como Assistente de Creche no CMEI Graça Madeline Sartori Bahls Ribeiro Pacheco, a partir do dia 01 de fevereiro de 2023 a 20 de dezembro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

RAFAELA MARTINS LOSI
PREFEITA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA

PORTARIA Nº109/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 43, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora **CRISTIANE RONCATTO**, matrícula n°1475-3, com Jornada de Trabalho, de 40 horas semanais, como Assistente de Creche no CMEI Graça Ribeiro Pacheco, a partir do dia 01 de fevereiro de 2023 a 20 de dezembro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

RAFAELA MARTINS LOSI
PREFEITA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO – PR.
REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO. FORMA: PRESENCIAL. EDITAL Nº 2/2023
O Município de Chopinzinho-PR torna público que fará realizar, às 09:00 (nove) horas do dia 21 (vinte e um) de março do ano de 2023, na Sala de Licitações da Prefeitura, Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811, em Chopinzinho, Paraná, Brasil, PREGÃO PRESENCIAL – Edital nº 2/2023, para CONCESSÃO DE USO, A TÍTULO ONEROSO, de bem público, sendo Concessão Administrativa de Uso de Imóvel Público Tipo Lanchonete Denominado "Cantina do Parque", Onerosa com Manutenção. Prazo da Concessão: 120 (cento e vinte) meses. Julgamento: Maior oferta mensal. Oferta Mínima R\$ 2.220,00. O Edital poderá ser examinado e retirado no endereço acima indicado no horário comercial e também no endereço eletrônico: www.chopinzinho.pr.gov.br. Necessita visita técnica. Informações fone/fax (46) 3242– 8614.

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTARIA Nº108/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 43, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora **ALESSANDRA DAS GRAÇAS CORREA**, matrícula n°1435-4, com Jornada de Trabalho, de 40 horas semanais, como Assistente de Creche, no CMEI Graça Ribeiro Pacheco, a partir do dia 01 de fevereiro de 2023 a 20 de dezembro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

RAFAELA MARTINS LOSI
PREFEITA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTARIA Nº107/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 43, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora **ELIANE DOS SANTOS COTOSKI**, matrícula n°2701-4 Professora com Jornada de Trabalho, de 40 horas semanais, na turma Maternal "I" no CMEI Graça Ribeiro Pacheco, a partir do dia 01 de fevereiro de 2023 a 20 de dezembro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

RAFAELA MARTINS LOSI
PREFEITA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTARIA Nº106/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 43, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Revoga a Portaria nº036/2023, de 08 de fevereiro de 2023, a qual designava a Professora Edernice de Fatima Santos, matrícula n°2293-0, como Professora com jornada suplementar de 20 horas, no período vespertino, turma Pré I "A", na Escola Municipal Bento Munhoz da Rocha Netto.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº036/2023 e as demais disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

RAFAELA MARTINS LOSI
PREFEITA MUNICIPAL

DECRETO Nº038/2023
CONSTITUIR A COMISSÃO ORGANIZADORA MUNICIPAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE JOVEM APRENDIZ.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, **SRA. RAFAELA MARTINS LOSI**, no uso das atribuições conferidas por lei e tendo em vista a necessidade de contratação emergencial de profissionais para atuarem em todas as Secretarias Municipais, em face a Lei Complementar n.º 173, de 27 de maio de 2020, art. 8º, II, IV e V, desempenhando a função de Jovem aprendiz remunerado,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear os Servidores Públicos Municipais abaixo Relacionados para constituírem sob a presidência do primeiro, a Comissão Organizadora do PSS – Processo Seletivo Simplificado, e para Cadastro de Reserva Municipal, visando à seleção para contratação profissional de jovem aprendiz, para atuarem em todas as Secretarias Municipais, junto ao Município de Clevelândia, Estado do Paraná.

Nome	CPF	Função
JUSSARA HELENA SARDÁ DANGUY	473.348.869-68	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
JACKSON ALVES PEREIRA	094.420.709-08	CHEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
LUIZ GUSTAVO SOARES BORBA	090.221.689-70	SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
LUCIANA PIRES DE CAMPOS TEIXEIRA	062.685.048-79	ASSESSORA JURIDICA

Art. 2º - Na Presidência fica indicado a Sra. JUSSARA HELENA SARDÁ DANGUY e o Sr. JACKSON ALVES PEREIRA como segundo nome em eventual necessidade de substituição.

Art. 3º - Compete a Comissão Organizadora do PSS – Processo Seletivo Simplificado, e para Cadastro de Reserva Municipal:

- a) Organizar, coordenar, fiscalizar e deliberar sobre a realização do Processo;
- b) Requisitar recursos humanos, financeiros, materiais e equipamentos necessários à consecução do objetivo proposto, mediante autorização do chefe do Executivo.

Art. 4º - Após os trabalhos, a Comissão Organizadora se dissolverá automaticamente e seus serviços serão considerados relevantes ao Município.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, Revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

RAFAELA MARTINS LOSI
Prefeita Municipal

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2023

O Município de Chopinzinho, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 76.995.414/0001-60, com sede na Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811, através da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, torna público que fará, a partir da publicação deste Edital, pelo período de quinze dias, CHAMADA PÚBLICA, para fins de credenciamento de Associações de Produtores Rurais da Agricultura Familiar interessadas em acessar o Programa Municipal de Permissão de Uso de Bens Móveis.

A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: <http://www.chopinzinho.pr.gov.br/>.

Informações complementares sobre o edital poderão ser obtidas na Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, do Município de Chopinzinho, ou através do telefone (46) 3242-2503.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023

O Município de Chopinzinho, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 76.995.414/0001-60, com sede na Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811, através da Secretaria de Administração e Divisão de Planejamento e Projetos, torna público que fará, a partir da publicação deste Edital, CHAMADA PÚBLICA, para o programa 'Adote uma lixeira' que permite ao poder público estabelecer parcerias com empresas privadas, entidades sociais, ou pessoas físicas interessadas em financiar a instalação e manutenção de lixeiras nos logradouros e bens públicos, com direito a publicidade. As lixeiras poderão ser instaladas de frente ao estabelecimento do interessado ou em qualquer outro lugar a critério da Administração municipal.

A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: <http://www.chopinzinho.pr.gov.br/>.

Informações complementares sobre o edital poderão ser obtidas na Secretaria de Administração e Divisão de Planejamento de Projetos, do Município de Chopinzinho, ou através do telefone (46) 3242-8600.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022 - REGISTRO DE PREÇOS 73/2022 (Processo Licitatório 129/2022)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 87/2022, que teve como objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, destinados ao atendimento de todos os departamentos municipais, conforme homologação, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital.

EMPRESA FORNECEDORA: MARLI SALETE SFOGLIA - ME - CNPJ: 02.329.391/0001-18. Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE., UND., MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR TOTAL ITEM (R\$).

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 1.166,50 (Um Mil e Cento e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos).

EMPRESA FORNECEDORA: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ: 05.340.608/0001-89

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE., UND., MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR TOTAL ITEM (R\$). Includes items for water sanitization, disinfectant, and cleaning products.

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 13.969,00 (Cento e Trinta e Nove Mil e Oitocentos e Sessenta e Nove Reais)

EMPRESA FORNECEDORA: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ: 34.034.228/0001-14

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE., UND., MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR TOTAL ITEM (R\$). Includes items for cleaning cloths, brushes, and disinfectants.

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 10.536,80 (Dez Mil e Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta Centavos)

EMPRESA FORNECEDORA: PABLO LUIS MARTINS - EPP - CNPJ: 09.138.326/0001-54

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE., UND., MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR TOTAL ITEM (R\$). Includes items for cleaning solutions and brushes.

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 15.175,00 (Quinze Mil e Cento e Setenta e Cinco Reais)

EMPRESA FORNECEDORA: ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME - CNPJ: 13.559.782/0001-45

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE., UND., MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR TOTAL ITEM (R\$). Includes items for cleaning solutions and brushes.

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 3.905,00 (Três Mil e Noventa e Cinco Reais)

EMPRESA FORNECEDORA: DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA - ME - CNPJ: 27.787.054/0001-03

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE., UND., MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR TOTAL ITEM (R\$). Includes items for cleaning solutions, brushes, and disinfectants.

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE., UND., MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR TOTAL ITEM (R\$). Includes items for cleaning solutions, brushes, and disinfectants.

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 56.933,80 (Cinquenta e Seis Mil e Noventa e Trinta e Três Reais e Oitenta Centavos).

EMPRESA FORNECEDORA: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - CNPJ: 36.298.258/0001-63

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE., UND., MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR TOTAL ITEM (R\$). Includes items for paper products.

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 1.433,50 (Um Mil e Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos).

EMPRESA FORNECEDORA: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA - EPP - CNPJ: 39.649.812/0001-06

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE., UND., MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR TOTAL ITEM (R\$). Includes items for cleaning solutions and brushes.

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 2.370,00 (Dois Mil e Setenta e Setenta Reais).

EMPRESA FORNECEDORA: ART PAPER INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP - CNPJ: 46.906.919/0001-40

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE., UND., MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR TOTAL ITEM (R\$). Includes items for paper products.

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 429,00 (Quatrocentos e Vinte e Nove Reais).

EMPRESA FORNECEDORA: OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME - CNPJ: 47.641.174/0001-05

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE., UND., MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR TOTAL ITEM (R\$). Includes items for cleaning solutions and brushes.

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 17.812,00 (Dezesseis Mil e Oitocentos e Doze Reais).

EMPRESA FORNECEDORA: MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ: 47.669.925/0001-93

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE., UND., MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR TOTAL ITEM (R\$). Includes items for cleaning solutions and brushes.

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE., UND., MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR TOTAL ITEM (R\$). Includes items for cleaning solutions, brushes, and disinfectants.

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 25.541,40 (Vinte e Cinco Mil e Quinhentos e Quarenta e Um Reais e Quarenta Centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO R\$ 139.669,00 (Cento e Trinta e Nove Mil e Oitocentos e Sessenta e Nove Reais)

Bom Sucesso do Sul, 14 de Fevereiro de 2023.

EDSON DE OLIVEIRA-88 Assinado de forma digital por EDSON DE OLIVEIRA-88 em 2023.02.14 13:40:47 -03'00'

EDSON DE OLIVEIRA Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023 - REGISTRO DE PREÇOS 03/2023 - (Processo Licitatório 04/2023)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata datada em 10/02/2023 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 03/2023, que teve como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de Borracharia (conserto e montagem de pneus, balanceamento de roda) e aquisição de colarinhos e câmaras novos para os veículos utilitários, leves e pesados, da frota municipal, conforme necessidade da Administração, conforme quantidades e especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas vencedoras e seus itens e valores descritos abaixo:

FORNECEDOR: ADEMIR FRANCISCO KAYSER88105598949 - ME - CNPJ: 27.595.880/0001-42

Table with columns: Item, Descrição, Placa, Qtde., V. Unit. (R\$), Valor Total (R\$). Includes items for tires and wheels.

FORNECEDOR: ADEMIR FRANCISCO KAYSER88105598949 - ME - CNPJ: 27.595.880/0001-42

Table with columns: Item, Descrição, Placa, Qtde., V. Unit. (R\$), Valor Total (R\$). Includes items for tires and wheels.

FORNECEDOR: ADEMIR FRANCISCO KAYSER88105598949 - ME - CNPJ: 27.595.880/0001-42

Table with columns: Item, Descrição, Placa, Qtde., V. Unit. (R\$), Valor Total (R\$). Includes items for tires and wheels.

FORNECEDOR: ADEMIR FRANCISCO KAYSER88105598949 - ME - CNPJ: 27.595.880/0001-42

Table with columns: Item, Descrição, Placa, Qtde., V. Unit. (R\$), Valor Total (R\$). Includes items for tires and wheels.

FORNECEDOR: ADEMIR FRANCISCO KAYSER88105598949 - ME - CNPJ: 27.595.880/0001-42

Table with columns: Item, Descrição, Placa, Qtde., V. Unit. (R\$), Valor Total (R\$). Includes items for tires and wheels.

FORNECEDOR: ADEMIR FRANCISCO KAYSER88105598949 - ME - CNPJ: 27.595.880/0001-42

Table with columns: Item, Descrição, Placa, Qtde., V. Unit. (R\$), Valor Total (R\$). Includes items for tires and wheels.

FORNECEDOR: ADEMIR FRANCISCO KAYSER88105598949 - ME - CNPJ: 27.595.880/0001-42

Table with columns: Item, Descrição, Placa, Qtde., V. Unit. (R\$), Valor Total (R\$). Includes items for tires and wheels.

FORNECEDOR: ADEMIR FRANCISCO KAYSER88105598949 - ME - CNPJ: 27.595.880/0001-42

Table with columns: Item, Descrição, Placa, Qtde., V. Unit. (R\$), Valor Total (R\$). Includes items for tires and wheels.

FORNECEDOR: ADEMIR FRANCISCO KAYSER88105598949 - ME - CNPJ: 27.595.880/0001-42

Table with columns: Item, Descrição, Placa, Qtde., V. Unit. (R\$), Valor Total (R\$). Includes items for tires and wheels.

FORNECEDOR: ADEMIR FRANCISCO KAYSER88105598949 - ME - CNPJ: 27.595.880/0001-42

Table with columns: Item, Descrição, Placa, Qtde., V. Unit. (R\$), Valor Total (R\$). Includes items for tires and wheels.

FORNECEDOR: ADEMIR FRANCISCO KAYSER88105598949 - ME - CNPJ: 27.595.880/0001-42

Table with columns: Item, Descrição, Placa, Qtde., V. Unit. (R\$), Valor Total (R\$). Includes items for tires and wheels.

Valor Total Homologado para o Fornecedor: R\$ 54.045,00 (Cinquenta e Quatro Mil e Quarenta e Cinco Reais)

FORNECEDOR: DENI NILSO FERREIRA- ME - CNPJ: 09.004.298/0001-82					
LOTE 05					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CÂMARA ARO 24: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA TORTUGA					
15	Motoniiveladora/Case	Modelo 845	10	R\$ 430,90	R\$ 4.309,00
16	Motoniiveladora/Pac				
VALOR TOTAL LOTE 05 R\$ 4.309,00					
LOTE 06					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
COLARINHO ARO 24: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA TORTUGA					
17	Motoniiveladora/Case	Modelo 845	10	R\$ 150,60	R\$ 1.506,00
18	Motoniiveladora/Pac				
VALOR TOTAL LOTE 06 R\$ 1.506,00					
LOTE 07					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CÂMARA ARO 20.5.25: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA TORTUGA					
19	Pá Carregadeira Hidráulica Komatsu WA 320	Komatsu WA 320	5	R\$ 801,60	R\$ 4.008,00
VALOR TOTAL LOTE 07 R\$ 4.008,00					
LOTE 08					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
COLARINHO ARO 25: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA TORTUGA					
20	Pá Carregadeira Hidráulica	Komatsu WA-230	5	R\$ 250,40	R\$ 1.252,00
VALOR TOTAL LOTE 08 R\$ 1.252,00					
LOTE 09					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CÂMARA ARO 17.5.25: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: PNEU TRASEIRO: MARCA TORTUGA					
21	Retroscaavadeira	420 Caterpillar	8	R\$ 632,75	R\$ 5.062,00
22	Retroscaavadeira JCB	JCB 3CX			
VALOR TOTAL LOTE 09 R\$ 5.062,00					
LOTE 10					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CÂMARA ARO 12.5.80.18: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA TORTUGA					
23	Retroscaavadeira	420 Caterpillar	8	R\$ 360,50	R\$ 2.884,00
24	Retroscaavadeira JCB	JCB 3CX			
VALOR TOTAL LOTE 10 R\$ 2.884,00					
LOTE 11					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CÂMARA ARO 23.1.26: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: PNEU DIANTEIRO: MARCA TORTUGA					
25	Rolo Compactador de Solo	CS533 Caterpillar	5	R\$ 852,80	R\$ 4.264,00
26	Rolo Compactador	CS54			
VALOR TOTAL LOTE 11 R\$ 4.264,00					
LOTE 12					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
COLARINHO ARO 26: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA TORTUGA					
27	Rolo compactador de HAMM	3520	5	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00
28	Rolo compactador	CS54			
VALOR TOTAL LOTE 12 R\$ 1.120,00					
LOTE 13					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CÂMARA ARO 12.4.24 PNEU DIANTEIRO: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA TORTUGA					
29	Trator Agrícola	Modelo TL75	4	R\$ 446,50	R\$ 1.786,00
VALOR TOTAL LOTE 13 R\$ 1.786,00					
LOTE 14					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CÂMARA ARO 18.4.30 PNEU TRASEIRO: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA TORTUGA					
30	Trator Agrícola	Modelo TL75	4	R\$ 614,25	R\$ 2.457,00
VALOR TOTAL LOTE 14 R\$ 2.457,00					
LOTE 15					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CÂMARA ARO 14.9.24 PARA PNEU DIANTEIRO: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA TORTUGA					
31	Trator Agrícola	Modelo TL85	4	R\$ 503,75	R\$ 2.015,00
VALOR TOTAL LOTE 15 R\$ 2.015,00					
LOTE 16					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CÂMARA ARO 18.4.34 PARA PNEU TRASEIRO: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA TORTUGA					
32	Trator Agrícola	Modelo TL85	4	R\$ 693,75	R\$ 2.775,00
VALOR TOTAL LOTE 16 R\$ 2.775,00					
LOTE 17					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	Média de V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CÂMARA ARO 14.9.28 PARA PNEU DIANTEIRO: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA TORTUGA					
33	Trator Agrícola	Modelo 7630	4	R\$ 546,75	R\$ 2.187,00
VALOR TOTAL LOTE 17 R\$ 2.187,00					
LOTE 18					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CÂMARA ARO 23.1.30 PARA PNEU TRASEIRO: SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, TORTUGA, RINALDI, MICHELIN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA TORTUGA					
34	Trator Agrícola	Modelo 7630	4	R\$ 930,25	R\$ 3.721,00
VALOR TOTAL LOTE 18 R\$ 3.721,00					
LOTE 19					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CONCERTO, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEUS DE AMBULÂNCIAS:					
35	Ambulância/Iveco	ANK-6772	70	R\$ 79,3429	R\$ 5.554,00
36	Ambulância/ Ducato Fiat	AMS-7120			
37	Ambulância/Renault Master	AZM-0867			
38	Ambulância/Renault Master	AXK-2578			
39	Ambulância/Renault Master	BCV-2G30			
40	Ambulância/Montana/Fiat	BCW-5J17			
VALOR TOTAL LOTE 19 R\$ 5.554,00					
LOTE 22					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CONCERTO, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, DE PNEUS DE MOTONIIVELADORA, ROLO COMPACTADOR, RETROSCAIVADEIRA - PNEU TRASEIRO:					
55	Retroscaavadeira	420 Caterpillar	60	R\$ 212,8333	R\$ 12.770,00
VALOR TOTAL LOTE 22 R\$ 12.770,00					
LOTE 23					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CONCERTO, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, DE PNEUS DE MOTONIIVELADORA, ROLO COMPACTADOR, RETROSCAIVADEIRA - PNEU DIANTEIRO:					
61	Retroscaavadeira	420 Caterpillar	60	R\$ 170,90	R\$ 10.254,00
62	Escavadeira JCB	JCB 3CX			
63	Motoniiveladora/Case	Modelo 845			
64	Motoniiveladora/Pac				
VALOR TOTAL LOTE 23 R\$ 10.254,00					
LOTE 24					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CONCERTO, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, DE PNEUS DE PÁ CARREGADEIRA, TRATOR AGRÍCOLA - PNEU DIANTEIRO.					
65	Pá Carregadeira	WA-230 Komatsu	60	R\$ 237,8333	R\$ 14.270,00
66	Trator Agrícola	Modelo 7630			
67	Trator Agrícola	Modelo TL75			
68	Trator Agrícola	Modelo TL85			
VALOR TOTAL LOTE 24 R\$ 14.270,00					
LOTE 25					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CONCERTO, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, DE PNEUS DE PÁ CARREGADEIRA, TRATOR AGRÍCOLA - PNEU TRASEIRO.					
69	Pá Carregadeira	WA-230 Komatsu	60	R\$ 237,8333	R\$ 14.270,00
70	Trator Agrícola	Modelo 7630			
71	Trator Agrícola	Modelo TL75			
72	Trator Agrícola	Modelo TL85			
VALOR TOTAL LOTE 25 R\$ 14.270,00					
LOTE 27					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
CONCERTO, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS:					
84	Jeep / Compass	BXD-0A45	70	R\$ 53,1857	R\$ 3.723,00
85	Cobalt/ Chevrolet	BCG-2819			
86	Sandero /Renault	GHI-2D42			
87	Aircross/Citroen	BAV-3647			
88	Corsa/Chevrolet	AYO-2968			
89	Gol/VW	BBO-4908			
90	Voyage /VW	BAX-4579			
91	Aircross/Citroen	BDV-1C25			
92	Logan/ Renault	GCC-0C15			
93	Doblo/ Fiat	BAU-5694			
94	Partner/ Peugeot	BAW-9915			
95	Kgoor/Renault	AWU-9249			
96	EFFA	RHT-4H03			
97	Onix/Chevrolet	SDU-5281			
98	Gol/VW	RHA-3E15			
99	Prisma/Chevrolet	BAG-9C16			
VALOR TOTAL LOTE 27 R\$ 3.723,00					
LOTE 28					
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
MONTAGEM DE PNEUS NOVOS E RECAPADOS DE AMBULANCIA, VANS E CAMINHONETA ABERTA.					
100	Ambulância/ Iveco	ANK-6772	70	R\$ 61,0857	R\$ 4.276,00
101	Ambulância/ Ducato Fiat	AMS-7120			

102	Ambulância/Renault Master	AZM-0867						
103	Ambulância/Renault Master	AXK-2578						
104	Ambulância/Renault Master	BCV-2G30						
105	Ambulância/Montana/Fiat	BCW-5J17						
106	Montana/Chevrolet	AYT-5436						
107	Caminhonete/ L200 Triton	BDK-3C58						
108	Montana/Chevrolet	BEB-9C62						
109	Caminhão/GM	IGD-4064						
VALOR TOTAL LOTE 28 R\$ 4.276,00								
LOTE 29								
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)			
MONTAGEM DE PNEUS NOVOS E RECAPADOS DE MOTONIIVELADORA, PA CARREGADEIRA, RETROSCAIVADEIRA - PNEU TRASEIRO, ROLO COMPACTADOR - PNEU TRASEIRO E TRATOR AGRÍCOLA - PNEU TRASEIRO.								
110	Retroscaavadeira	420 Caterpillar	60	R\$ 206,5833	R\$ 12.395,00			
111	Retroscaavadeira JCB	JCB 3CX						
112	Motoniiveladora/Case	Modelo 845						
113	Motoniiveladora/Pac							
114	Rolo compactador de solo	HAMM 3520						
115	Rolo compactador	CS54						
116	Trator Agrícola	Modelo 7630						
117	Trator Agrícola	Modelo TL75						
118	Trator Agrícola	Modelo TL85						
VALOR TOTAL LOTE 29 R\$ 12.395,00								
LOTE 30								
Item	Descrição	Placa				Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
MONTAGEM DE PNEUS NOVOS E RECAPADOS DE MOTONIIVELADORA, PA CARREGADEIRA, RETROSCAIVADEIRA - PNEU TRASEIRO, E TRATOR AGRÍCOLA - PNEU DIANTEIRO.								
119	Retroscaavadeira	420 Caterpillar	60	R\$ 205,5333	R\$ 12.332,00			
120	Escavadeira JCB	JCB 3CX						
121	Motoniiveladora/Case	Modelo 845						
122	Motoniiveladora/Pac							
123	Escavadeira Hidráulica	WA 320						
124	Trator Agrícola	Modelo 7630						
125	Trator Agrícola	Modelo TL75						
126	Trator Agrícola	Modelo TL85						
VALOR TOTAL LOTE 30 R\$ 12.332,00								
LOTE 33								
Item	Descrição	Placa				Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
MONTAGEM DE PNEUS NOVOS E RECAPADOS DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS:								
153	Jeep / Compass	BXD-0A45	80	R\$ 50,8875	R\$ 4.071,00			
154	Cobalt/ Chevrolet	BCG-2819						
155	Sandero /Renault	GHI-2D42						
156	Aircross/Citroen	BAV-3647						
157	Corsa/Chevrolet	AYO-2968						
158	Gol/VW	BBO-4908						
159	Voyage /VW	BAX-4579						
160	Aircross/Citroen	BDV-1C25						
161	Logan/ Renault	GCC-0C15						
162	Doblo/ Fiat	BAU-5694						
163	Partner/ Peugeot	BAW-9915						
164	Kgoor/Renault	AWU-9249						
165	Onix/Chevrolet	SDU-5281						
166	Prisma/Chevrolet	BAG-9C16						
167	Gol/VW	RHA-3E15						
VALOR TOTAL LOTE 33 R\$ 4.071,00								
LOTE 34								
Item	Descrição	Placa				Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
SERVIÇO DE BALANÇAMENTO DE RODAS EM AUTOMÓVEIS LINHA LEVE.								
169	Cobalt/ Chevrolet	BCG-2819	80	R\$ 60,3250	R\$ 4.826,00			
170	Sandero /Renault	GHI-2D42						
171	Aircross/Citroen	BAV-3647						
172	Corsa/Chevrolet	AYO-2968						
173	Gol/VW	BBO-4908						
174	Voyage /VW	BAX-4579						
175	Aircross/Citroen	BDV-1C25						
176	Logan/ Renault	GCC-0C15						
177	Doblo/ Fiat	BAU-5694						
178	Partner/ Peugeot	BAW-9915						
179	Kgoor/Renault	AWU-9249						
VALOR TOTAL LOTE 34 R\$ 4.826,00								
LOTE 35								
Item	Descrição	Placa	Qtde.	V. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)			
SERVIÇO DE BALANÇAMENTO DE RODAS EM CAMINHONETES, AMBULÂNCIAS E VANS.								
180	Ambulância/ Iveco	ANK-6772	80	R\$ 67,1375	R\$ 5.371,00			
181	Ambulância/ Ducato Fiat	AMS-7120						
182	Ambulância/Renault Master	AZM-0867						
183	Ambulância/Renault Master	AXK-2578						
184	Ambulância/Renault Master	BCV-2G30						
185	Ambulância/Montana/Fiat	BCW-5J17						
186	Montana/Chevrolet	AYT-5436						
187	Caminhonete/ L200 Triton	BDK-3C58						
188	Montana/Chevrolet	BEB-9C62						
VALOR TOTAL LOTE 35 R\$ 5.371,00								
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR (Cento e Quarenta e Três Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais)								
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO R\$ 197.503,00 (Cento e Noventa e Sete Mil e Quinhentos e Três Reais)								
Bom Sucesso do Sul, 14 de Fevereiro de 2023.								
EDSON DE OLIVEIRA:88146529968 Assinado de forma digital por EDSON DE OLIVEIRA:88146529968 Data: 2023.02.14 09:19:29 -03'00'								
EDSON DE OLIVEIRA Prefeito Municipal em Exercício								

Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de Sulina
Rua Tupinambá, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85665-000 - Sulina - Paraná

PAÇO MUNICIPAL 25 DE JULHO
CNPJ 80.869.886/0001-43
prefeitura@sulina.pr.gov.br
www.sulina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 026/2023 DE 14/02/2023
Nomeação de Andreia Mohr para cargo temporário de Professor com pedagogia.

PORTARIA Nº 027/2023 DE 14/02/2023
Concede progressão aos servidores que especifica.

A publicação na íntegra dos atos acima encontram-se disponíveis no seguinte endereço eletrônico:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp>, edição do dia 15 de FEVEREIRO de 2023, conforme Lei Autorizativa nº 927 de 07 de junho de 2017.

DIÁRIO DO SUDOESTE

Para anunciar, ligue: 46.3220-2066

DENGUE: APENAS VOCÊ PODE VIRAR ESTER JOGO

NÃO COLOQUE SUA FAMÍLIA EM RISCO. ELIMINE O MOSQUITO DA SUA CASA.

- Tampe os tonéis e caixas-d'água.
- Deixe garrafas sempre viradas.
- Mantenha a lixeira bem fechada.
- Mantenha as calhas sempre limpas.
- Coloque areia nos vasilhinhos de plantas.
- Retire água de pneus.

DIÁRIO DO SUDOESTE
www.diariodosudoeste.com.br